

野村證券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成25年12月31日)	前 期 末 (平成25年 3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	11,536,942	10,161,427	1,375,514
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,009,768	4,505,601	△495,833
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,177,973	4,297,541	880,432
そ の 他	2,349,201	1,358,285	990,915
固 定 資 産	79,980	97,093	△17,113
資 産 合 計	11,616,922	10,258,521	1,358,401
流 動 負 債	9,619,131	8,478,265	1,140,866
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,205,449	2,738,397	467,053
有 価 証 券 担 保 借 入 金	3,146,365	3,211,612	△65,248
そ の 他	3,267,317	2,528,256	739,061
固 定 負 債	971,917	805,944	165,973
特 別 法 上 の 準 備 金	10,580	8,260	2,320
負 債 合 計	10,601,628	9,292,469	1,309,159
株 主 資 本	1,009,311	961,264	48,046
評 価 ・ 換 算 差 額 等	5,984	4,788	1,196
純 資 産 合 計	1,015,294	966,052	49,242
負 債 ・ 純 資 産 合 計	11,616,922	10,258,521	1,358,401

野村證券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当 第 3 四 半 期 累 計 期 間 [平成25年 4月 1日 平成25年12月31日]	前 第 3 四 半 期 累 計 期 間 [平成24年 4月 1日 平成24年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	647,114	444,232	45.7
受 入 手 数 料	392,726	233,956	67.9
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	202,167	144,352	40.1
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	—	6	—
金 融 収 益	52,222	65,918	△20.8
金 融 費 用	53,532	63,446	△15.6
純 営 業 収 益	593,583	380,786	55.9
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	380,754	323,280	17.8
営 業 利 益	212,829	57,505	270.1
営 業 外 収 益	817	197	315.4
営 業 外 費 用	515	809	△36.4
経 常 利 益	213,131	56,893	274.6
特 別 利 益	2,618	1,616	62.1
特 別 損 失	2,320	3	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	213,430	58,506	264.8
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	73,909	4,295	—
法 人 税 等 調 整 額	6,479	16,589	△60.9
四 半 期 純 利 益	133,041	37,623	253.6

野村證券株式会社 四半期決算資料
(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間 [平成25年4月1日] [平成25年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成24年4月1日] [平成24年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	127,881 (120,218)	44,201 (39,773)	189.3 (202.3)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	32,320 (27,034)	14,346 (11,119)	125.3 (143.1)
(債券)	(5,286)	(3,226)	(63.8)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	141,764 (137,809)	103,093 (102,373)	37.5 (34.6)
その他の受入手数料 (受益証券)	90,760 (44,754)	72,317 (35,407)	25.5 (26.4)
合計	392,726	233,956	67.9

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券	149,714	52,705	184.1
債券	10,326	4,770	116.5
受益証券	189,947	141,936	33.8
その他	42,740	34,545	23.7
合計	392,726	233,956	67.9

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券等	81,847	13,682	498.2
債券・為替等	120,320	130,670	△7.9
合計	202,167	144,352	40.1

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第3四半期累計期間		前第3四半期累計期間		前年同期比増減率 (%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	149,773	148,437,528	101,030	70,063,320	48.2	111.9
(委 託)	137,776	134,160,906	88,819	61,738,048	55.1	117.3
(自 己)	11,997	14,276,622	12,211	8,325,272	△1.8	71.5
委 託 比 率	92.0%	90.4%	87.9%	88.1%		
東 証 シ ェ ア	9.0%	10.7%	10.1%	11.6%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 86 銭		0 円 43 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
引 受 高	株 券 (株数)	389	598	△35.0
	〃 (金額)	665,565	301,198	121.0
	債 券 (額面金額)	4,297,050	4,134,422	3.9
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	469	656	△28.4
	〃 (金額)	759,961	330,587	129.9
	債 券 (額面金額)	1,770,322	2,077,733	△14.8
	受 益 証 券 (金額)	21,297,516	12,222,630	74.2
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第3四半期末	前 期 末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		1,009,310	876,269	133,041
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	5,983	4,787	1,195
	金融商品取引責任準備金等	10,579	8,259	2,319
	一般貸倒引当金	22	29	△7
	劣後債務	179,193	379,192	△199,998
計 (B)		195,779	392,269	△196,490
控 除 資 産 (C)		94,926	127,060	△32,133
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,110,163	1,141,478	△31,315
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	81,693	107,947	△26,253
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	169,802	159,506	10,296
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	140,375	128,228	12,147
	計 (E)	391,872	395,681	△3,809
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		283.2%	288.4%	△5.2%